
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 37. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 18. 6. 2021 v 08:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva auditora za rok 2020 (ověření účetní závěrky a dotace z IROP) 

3. Výroční zpráva MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2020 

4. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2020 

5. Rozpočet MAS RP na rok 2021 

6. Realizace Strategie CLLD MAS RP v roce 2021 

7. Příprava Strategie CLLD pro programové období 2021–2027 

8. Koncepční část Strategie CLLD pro programové období 2021-2027 

9. Různé 

10. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 08:00 

Ukončení: 09:30 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Renata Mikolašová – Sdružení obcí Bílovecka 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni se závěrem auditu z ověření účetní závěrky a dotace 

z IROP, který provedla společnost Moravskoslezský audit, s.r.o. dne 4. 6. 2021 s výsledkem 

pro účetní závěrku:  

„Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31.12.2020 

a nákladů a výnosů a výsledků jejího hospodaření za rok končící 31.12.2020 v souladu 

s českými účetními předpisy.“ 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

„Podle našeho názoru ve všech významných (materiálních) oblastech: 

1) Ověřili jsme, že finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty MAS a 

její organizace. 

2) Ověřili jsme, že výdaje MAS byly zaúčtovány v souladu s českými účetními předpisy a 

vykázány v oddělené účetní evidenci. 

3) Ověřili jsme, že zakázky byly zadány v souladu s právním aktem a se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek.“ 

 

Ad 3/ 

Přítomní členové byli seznámeni s obsahem Výroční zprávy MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 

2020. Výbor spolku doporučuje VH, jako nejvyššímu orgánu MAS RP, ke schválení Výroční 

zprávu MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2020. 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Členům výboru spolku byla představena Pavlou Bělehrádkovou, manažerem a účetní MAS, 

zpráva o hospodaření spolku za rok 2020. Hospodaření MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 

2020 skončilo s kladným hospodářským výsledkem ve výši 406 624,72 Kč. Celkové náklady 

činily 2 730 309,36 Kč, celkové výnosy 3 136 934,08 Kč. 

 

Ad 5/ 

Pavla Bělehrádková předložila návrh rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2021 po 

zakomponování všech položek a známých údajů, včetně návrhu rozpočtu realizace Strategie 

CLLD 2021 a návrhu výše členských příspěvků na rok 2021: 

Návrh rozpočtu MAS RP 2021 – příloha č. 1 tohoto Zápisu. 

Návrh výše členských příspěvků na rok 2021 – příloha č. 2 tohoto Zápisu. 

 

Členové výboru spolku doporučili jednání VH MAS RP konané dne 22. 6. 2021 schválit 

rozpočet na rok 2021 včetně příloh č. 1 a 2 v předložené verzi návrhu. 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 6/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni se změnou Strategie CLLD „Poodří – přívětivý 

region“ MAS RP a byl představen návrh nového finančního plánu programového rámce PRV, 

na základě Informace o přechodném období a možnosti využít novou alokaci ze dne  

21. 5. 2021. Alokace ve výši 10 148 100,- Kč byla stanovena podle stejného klíče jako při 

rozdělování alokace na začátku programového období. Po obdržení informací od jednotlivých 

MAS bude případně alokace přepočtena konečná částka se může mírně lišit. Konkrétní 

rozdělení finančních prostředků do jednotlivých fichí je uvedeno v příloze č. 3. tohoto Zápisu 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

 

Ad 7/ 

Ing. Sandra Genčiová, MBA seznámila přítomné se současnými přípravami pro nové 

programové období 2021–2027. Členové byli informováni o stavu procesu Standardizace 

MAS RP. Dne 23. 12. 2020 MAS Regionu Poodří, z.s. splnila kontrolu dodržování standardů 

místních akčních skupin pro programové období 2021-2027. Dále o postupu příprav nové 

SCLLD pro programové období 2021–2027 a zpracování analytické části SCLLD, která byla 

finančně podpořena formou grantu MSK.  

 

Ad 8/ 

Dále Ing. Sandra Genčiová, MBA představila členům výboru Koncepční část Strategie CLLD 

pro programové období 2021-2027, která bude předána ke schválení VH a nasledně podána 

ke kontrole na ŘO IROP.  

 

Ad 9/ 

Pavla Bělehrádková informovala:  

- o hlasování Výboru spolku formou Per-rollam: 

1) Dne 4. 12. 2020 – schvalování návrhu složení výběrové komise k předložení valné 

hromadě ke schválení s výsledkem hlasování: PRO 7 

 

2) Dne 27. 1. 2021 – schvalování členů hodnotící komise v rámci IROP s výsledkem 

hlasování: PRO 7. 

 

3) Dne 16. 3. 2021 – výběr projektů v rámci 14. výzvy MAS Regionu Poodří – IROP 

– Udržitelná doprava a 15. výzvy MAS Regionu Poodří – IROP – Péče o 

znevýhodněné skupiny obyvatel s výsledkem hlasování: PRO 8. 

 

- o podání individuální dotace z MSK na kulturní akci Zemědělství v Poodří 2021 dne 

28. 9. 2021. 

 

- o regionální značce „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt“ – vyhlášení 

výzev pro certifikaci (produkty, služby) v roce 2021, aktuální stav certifikovaných 

 

- o ukončení vydávání zpravodaje MAS Regionu Poodří, z.s. v tištěné podobě a 

vydávání zpravodaje MAS čtvrtletně v elektronické podobě.  

 

- o návrhu zpracování a tisku kalendáře MAS Regionu Poodří, z.s. pro rok 2022. 

 

- o možnosti zpracování marketingového plánu a grafického návrhu pro SCLLD pro 

programové období 2021-2027. 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

 

Ad 10/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc a 

spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci výzev a zapojení 

do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci. 

 

 

V Bartošovicích, 18. června 2021  

 

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

             Mgr. Renata Mikolašová                                MVDr. Kateřina Křenková 

             Sdružení obcí Bílovecka                          předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 


